[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Вистинского сельского поселения
 Кингисеппского муниципальный район»

Ленинградской области

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

от 02 февраля 2024 года № 4
	Об отчете главы Вистинского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Вистинского сельского поселения, Совет депутатов Вистинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.
Утвердить отчет главы Вистинского сельского поселения о результатах своей деятельности за 2023 год (Приложение №1).

2.
Признать работу главы Вистинского сельского поселения за 2023 год удовлетворительной.

3.
Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Вистинского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: www.амо-Вистино.РФ
Глава Вистинского сельского поселения                              Ю. И. Агафонова

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

Вистинского сельского поселения
от 02 февраля 2024 года № 4
Отчет

главы МО «Вистинское сельское поселение»

о результатах своей деятельности за 2023 год

Добрый день, уважаемые жители и гости нашего  поселения!

Сегодня Вашему вниманию представляем отчеты об основных итогах работы Совета депутатов и администрации за 2023 год

В 2023 году –в составе Совета 9 человек. Было проведено 15 заседаний  и принято 37 решений.

Весь депутатский корпус работает на непостоянной основе.

Справочно: Депутат на непостоянной основе занимает определённую должность в выборных органах местной власти, но при этом имеет другую деятельность — основную, от которой получает доход

Работа всего депутатского корпуса Совета депутатов  направлена на развитие, совершенствование местного самоуправления и на решение вопросов местного значения

Вопросы, касающиеся бюджета, выносились на рассмотрение депутатов неоднократно, а именно: исполнение бюджета, принятие нового бюджета, внесение изменений в бюджет.

Совет депутатов в соответствии с полномочиями:

– проводил заседания Совета депутатов;

– издавал в пределах своих полномочий  нормативные правовые акты;

– использовал право вносить изменения в проекты решений Совета депутатов;

– осуществлял  контроль за выполнением нормативных правовых актов Совета депутатов;

Все заседания проходили при необходимом кворуме.  На заседаниях Совета депутатов присутствовали глава администрации, специалисты администрации,  представители прокуратуры.

Заседания совета депутатов осуществлялись в соответствии с планами работ, а также при возникновении неотложных вопросов, возникающих в ходе работы и необходимых для решения задач, связанных с обеспечением жизнедеятельности муниципального образования.

Все внесенные для рассмотрения на заседаниях депутатов вопросы проходили предварительное согласование со специалистами администрации.

На основании соглашений об исполнении полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, заключённого с Советом депутатов МО «Кингисеппский муниципальный район», контрольно-счетной палатой ежегодно проводится проверка бюджета МО «Вистинское сельское поселение» за отчётный период, и проверка проектов бюджета на будущие периоды.

Все правовые акты нормативного характера направляются на проверку в прокуратуру в целях обеспечения соответствия проектов НПА федеральному, региональному законодательству и антикоррупционной экспертизы на основании соглашения о взаимодействии Кингисеппской городской прокуратуры с органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Кингисеппского муниципального района. Все принятые нормативно-правовые акты в обязательном порядке публикуются в средствах массовой информации и на официальном сайте МО «Вистинское сельское поселение».

Также в области противодействия коррупции все депутаты в установленный срок по установленной форме предоставили сведения (уведомления) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и членов своих семей в аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области.

В планах 2024 года: СД принял решение распределить бюджет следующим обрзом:

- самая внушительная сумма - это на капитальный ремонт и ремонт дорог - 100 миллионов рублей, в планах отремонтировать более 10 дорог (ремонт дорог в Вистинском сельском поселении: д. С. Гарколово: ул. Сиреневая, пер. Заречный; д. Ручьи: ул. Новая, пер. Молодежный, от ул. Березовая до ул. Балтийская; д. Вистино: ул. Радужная, от ул. Солнечная до ул. Якорная; д. Косколово: ул. Береговая; д. Мишино: ул. Суйдинская);

- 1 миллион рублей На реализацию 3 и 147 областных законов - это софинансирование, а общая сумма с областными - это 3,5 миллиона, в том числе:

- 469,6 тысяч рублей на реализацию областного закона от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» (обустройство игровой площадки на ул. Ромашковая дер. Вистино) (софинансирование);

- 557,0 тысяч рублей на реализацию областного закона от 28 декабря 2018 года № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области» (обустройство пожарных емкостей в деревнях: Дубки, Мишино, Логи на ул. Репинская; очистка пожарного водоема в дер. Кошкино; ремонт общественного колодца в дер. Дубки) (софинансирование).

-5,5 миллионов на благоустройство территории (вокруг скейт-парка, вокруг мемориала и другое)

- 5,2 миллиона - устройство пожарные резервуары и пожарные водоёмы

- 3,5 миллиона - на выполнение кадастровых съёмок территории поселения

- ремонт ДК, ФОКа и музея (конкретная сумма не указана)

- в сумме 715,0 тысяч рублей на мероприятия по созданию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (софинансирование), общая сумма с областным бюджетом составит  2,5 миллиона.

И многое-многое другое, что мы с Вами увидим в процессе исполнения в течение года.

Это последний отчет о работе совета депутатов четвертого созыва.

Пользуясь случаем, призываю Вас воспользоваться своим гражданским правом и принять участие в марте в выборах Президента РФ,

 а в сентябре пройдут выборы депутатов органов местного самоуправления пятого созыва, где ваше участие также важно.

Спасибо  за внимание